



Datum  
2023-09-14  
Vår referens  
Jenny Blom  
Utvecklingssekreterare  
jenny.blom@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Naturvårdsverket, förslag till föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall TN-2023-1587**

#### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har på remiss till tekniska nämnden och till miljönämnden översänt Naturvårdsverkets förslag till nya kompletterande föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall som omfattas av producentansvar. VA SYD har inkommit med synpunkter över föreskrifterna till tekniska nämnden. Förvaltningen har tagit fram ett förslag till yttrande vari hänvisas till VA SYDs skrivelse.

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande med bilaga från VA SYD.

#### **Beslutsunderlag**

- Följebrev Remiss från Naturvårdsverket, förslag till föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall
- Utkast till konsekvensutredning remiss från Naturvårdsverket, förslag till föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall
- Remiss - Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall
- Förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall
- 23-01275 Yttrande Förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningar NV03126
- G-Tjänsteskrivelse TN 230925 Yttrande gällande Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommunerna för insamling av förpackningar som omfattas av producentansvar
- Förslag till yttrande TN 230925 Naturvårdsverkets förslag till nya föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall som omfattas av producentansvar

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2023-09-25

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Ärendet**

Naturvårdsverket har tagit fram ett förslag till nya kompletterande föreskrifter om ersättning till kommuner för insamling av förpackningsavfall som omfattas av producentansvar.

Naturvårdsverket fattade i januari 2023 beslut om nya föreskrifter men har sett behov av att justera förslaget inför ikraftträdandet den 1 januari 2024. Det nya förslaget innebär att ersättningarna höjs från ca 3,5 miljarder kronor till ca 4 miljarder kronor per år.

I dessa föreskrifter ingår inte ersättning för insamling av separata förpackningar på allmän platsmark såsom torg, parker et cetera utan dessa ersättningar kommer Naturvårdsverket att utreda separat. De kommer att ingå i en kommande revidering då ersättning för insamling på allmän platsmark börjar gälla år 2026.

VA SYD har gjort bedömningen att de föreslagna nivåerna på ersättning ungefär kommer att finansiera de kostnader som VA SYD kommer att ha för insamling av förpackningsmaterial under producentansvar.

### **Ansvariga**

Viktoria Morén Enhetschef

Sarah Von Liewen Avdelningschef

Tobias Nilsson Direktör